
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 05.12.2018 г.                                   с. Лазо                                                   № 735 

           Об утверждении    натуральных  норм, необходимых для определения
нормативов  затрат  на  оказание  муниципальной  услуги  в  сфере   культуры
Лазовского муниципального района на 2019 и плановый период 2020-2021 гг. 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с  совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»,  на  основании  Устава Лазовского  муниципального  района
администрация   Лазовского  муниципального  района,  постановлением администрации
Лазовского  муниципального  района  от  01.02.2016  года   №  23-па  «Об  утверждении
Порядка  формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений  Лазовского
муниципального  района  и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального
задания»,  постановлением   администрации  Лазовского  муниципального  района  от
17.05.2017 года № 139 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры
Лазовского муниципального района», администрации Лазовского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить значения натуральных  норм, необходимых для определения 

нормативов затрат на оказание муниципальной услуги в МБУК Лазовского 

муниципального района на 2019 и плановый период 2020-2021 гг. (Приложение №1).

2.  Руководителю аппарата администрации района (Л.Р.Матвеенко) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Лазовского 

муниципального района.



3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет

свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального района Д.А.Ртищева

            Глава
           Лазовского мунипального района                                                    Ю.А.Мосальский



                                                Приложение 1
                               К  постановлению администрации
                               Лазовского муниципального района
                               от 05.12.2018.№ 735

                                                                                                                      

Значения
натуральных норм, необходимых для определения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг в сфере культуры

                                                МБУК Лазовская  МЦБ

                                                         2019- 2021 г.г.       

Наименование
муниципальной

услуги <*>

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи
<**>

Наименование
натуральной нормы

<***>

Единица
измерен

ия
натурал

ьной
нормы
<****>

Значение
натуральной

нормы
<*****>

Примечание
<******>

1 2 3 4 5 6
Библиотечное,биб
лиографичекое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки

0701100
0000000
0010011
01

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
Библиотекари 
З/плата

Начисление на з/плату 

Прочие выплаты

Чел
Т.руб.

Т.руб.

10
182,87*12= 
     2194,5
       662,7

         30,0
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
используемое в процессе оказания муниципальной услуги
ГСМ
З/части
Кацтовары, картриджи
Хозтовары
Техосмотры и 
диагностика

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемое в 
процессе оказания муниципальной услуги 

Подписка на периодические издания          52,6

Оказание полиграфических услуг                 5,0
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Теплоснабжение
Эл.снабжение

Гкал
КВтч

43,4 = 220
18,5 =  97,2



Водоотведение М3   6,0 =     0,8
2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания 

          121,0
2.4. Услуги связи
За телефонию            42,2

2.5. Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги
Прочий персонал
З/плата

Начисление на з/плату

2 чел
 80*12= 960,0
                        
               290,0

2.6. Прочие услуги
Услуги по программе 
1С
Услуги Почтовый агент
Налоги

             35,0
             10,0    
               5,0

Итого            4726,0

2019 2020 2021
4726,0 4726,0 4726,0


